
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 01-2018 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 07 

 

 

Wagner Cipriano Araújo, Secretário Adjunto de Educação, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado 
para as funções de Professor I e Professor II, conforme consta no processo 
administrativo 1406/2015, e da lei 4.738, de 13/02/2012, RESOLVE: 
 
CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município 
de Mauá, os candidatos abaixo relacionados: 
 
 

CLASS NOME COMPLETO RG 

1101 PRISCILA NEVES BITENCOURT DA SILVA 40465409-5 

1102 NOEMI DE ABREU COLTRI 342560566 

1103 MÉRCIA APARECIDA DE SOUZA 42357467-X 

1104 DANIELE RAMOS DE VASCONCELOS SILVA 418581320 

1105 TÂNIA SAMYRA FERREIRA SILVA 42.930.803-6 

1106 SIMONE MONTERVAN ARAKI 339789657 

1107 CLAUDIA DE SOUSA 41848700-5 

1108 JANAÍNA ROQUE PEREIRA 403344323 

1109 PATRICIA FERREIRA DA SILVA DIAS 45.102.064-9 

1110 ARIANE NICOLETTI DE SOUZA 43.188.562-x 

1111 MICHELLY FERNANDES PONTES 431893135 

1112 JAQUELINE AFONSO DE SOUZA 44255975- 6 

1113 AMANDA THAYNÁ DA SILVA 35492736x 

1114 NAYRA OLIVEIRA AIRES DE SOUZA 41940166-0 

1115 DANDARA SANTOS DOS SANTOS 42583525-x 

1116 JULIANA PINHEIRO DE SOUSA 44741042-8 

1117 BEATRIZ ARAUJO CORDEIRO 482109294 

1118 SAMANTHA DE PAULA BERNARDES 491217420 

1119 TAMARA SALES SANCHES 489024774 

1120 VANESSA CRISTINA COELHO SANTOS 491178281 

1121 DARIANE ADELIA DA SILVA 379114677 

1122 ANDRESSA ADRIELI FERREIRA DE LIMA 443766320 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1123 TAYLA KAROLINE MATTOS DA SILVA 50.483.115-X 

1124 SANDRA PEREIRA DA SILVA FERREIRA 251029335 

1125 JOSEFA DE LIRA QUIRINO 387367512 

1126 ARACI MARIA DOS SANTOS COELHO 13444747-5 

1127 MARIA APARECIDA ROLIM 205567398 

1128 MARIA APARECIDA DE CASTRO 9207840-0 

1129 POLIANNE FERREIRA DE MEDEIROS 136019705 

1130 MARY OLAVIA DA SILVA 19.172.410-5 

1131 CLEIDE AIRES PRAXEDES 15765963x 

1132 CILENE APARECIDA PEREIRA 15.762.607-6 

1133 MARIA APARECIDA DE FARIA MORAIS 209046430 

1134 ARLETE PEREIRA DE AMORIM SILVA 207597418 

1135 ANDREA SIQUEIRA E SILVA 216273936 

1136 JAQUELINE MARQUES 22938805 

1137 BERNADETE TIAGO DOS SANTOS 386503370 

1138 JEFFERSON ISMAEL MARCOLINO 228072359 

1139 MARINEZ FELIX ALVES 224483237 

1140 ELIANA GONÇALVES DOS SANTOS 546827822 

1141 CLEIDEMARA DA SILVA SANTOS 300275845 

1142 CÁSSIA GONÇALVES SILVA 501828898 

1143 MÁRCIA ELIAN BARROSO TORRES 592323146 

1144 ADRIANA MOREIRA DOS SANTOS 299391978 

1145 EDNA MARIA DA SILVA 32792735-5 

1146 FERNANDA APARECIDA GUEDES 336820677 

1147 LEILA BORBA SOUZA 296576669 

1148 VANIA LIMA FERNANDES 34317242-2 

1149 SOLANGE SANTOS ALEIXO 303621485 

1150 FERNANDA AFONSO DOS SANTOS 33117668-3 

1151 MARCIANA SALES DE ARAUJO 355682850 

1152 PATRÍCIA DE OLIVEIRA ALEIXO SILVA 289994585 

1153 PRISCILA GUERREIRO ASSINATO 322200118 

1154 FERNANDA ARAÚJO DA SILVA 29562766-9 

1155 MARIZA OLIVEIRA DA SILVA 456935514 

1156 JULIANA SOMBRA BATISTA 428693696 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1157 SIMARA DE JESUS SOUZA DE MENEZES 477288418 

1158 GISELE CRISTINA MARQUEZIM DE OLIVEIRA 445385042 

1159 DANIELA CRISTINA DE SOUZA 454594550 

1160 ANNE MARIE NOGUEIRA DA SILVA 446604628 

1161 MARLÍ ALVES DE OLIVEIRA SANTANA 463247036 

1162 KAISA CRISTINA DE SOUSA FERREIRA 42927476 2 

1163 ALINE DO NASCIMENTO SILVA 320714482 

1164 TALITA DA SILVA BONFIM 466570430 

1165 JÉSSICA DE SOUZA MARTINS 480003294 

1166 MAYARA SIQUEIRA RODRIGUES PEDRO 507105795 

1167 PRISCILA NILANDER DE LIMA 423481344 

1168 LUCIMAR PEIXOTO DE OLIVEIRA 301407095 

1169 TEREZINHA NOGUEIRA BATISTA 76850535 

1170 TERESINHA DE JESUS SILVA 196732499 

1171 VICENTINA DE SOUZA RODRIGUES DE LIMA 20870380-9 

1172 EDMARA AUGUSTA DA SILVA 195473498 

1173 EVELIN SAMECK LOPEZ 23403470 - 1 

1174 ANA MARIA FERREIRA DA SILVA 25.666.021-9 

1175 MARILU PIGNATARI SILVA 261862248 

1176 ANDREZZA TESSER SIMIONI MEDINA 249260888 

1177 JOSILENE MARQUES BELÉM RIBEIRO 27435142-0 

1178 CLÉIA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA XAVIER mg22033420 

1179 ANA MARIA MOREIRA CORDEIRO 272029932 

1180 SOLEMAR CARLOS EUGÊNIO SANTOS 30392616- 8 

1181 FERNANDA ANGÉLICA DA SILVA DIAS 284444741 

1182 ROSEMEIRE DELMONDES BONFIM DA SILVA 403251060 

1183 MARIA HELENA CUNHA MAFRA CRUZ 583320326 

1184 FERNANDA GONÇALVES LIMA 42678013/9 

1185 LUCIENE NOVAES DOS SANTOS 424125559 

1186 MICHELLY DOS SANTOS COSTA 433271255 

1187 SUZIANE ALESSANDRA DA SILVA 419715253 

1188 KATE ELISETE BATISTA 327308886 

1189 PRISCILA RAMALHO BONFIM CHESMAN 34.664.800/2 

1190 MONISA MAYARA DE AGUIAR CARVALHO RIBEIRO 428798317 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1191 CLEDINEIA FELIX FERREIRA SANCHEZ 485017222 

1192 MAYSA GONÇALVES MARANGONI SOUZA 476021935 

1193 MARIA ELIOVANIA GOMES DE MOURA 342094130 

1194 LUCILENE FIGUEIREDO DE SOUZA 16784436-2 

1195 IVETE BARBOSA ANDRADE 13450526.8 

1196 EUNICE MARQUES BARBOSA ANANIAS 16287158-2 

1197 ANDRÉA APARECIDA DA SILVA NUNES 19397591 9 

1198 SUZILAINE DOS SANTOS GALDINO 303132103 

1199 FERNANDA DA SILVA TAVARES DIONÍZIO 427112448 

1200 RONEIDE ALVES DE SÁ RAMOS 553638750 

1201 DEISE EMÍLIA DE LACERDA 428041863 

1202 ALCILEIA APARECIDA DE ABREU 233023239 

1203 NILCELENA DE LIMA DE SOUZA 154894242 

1204 FABIANA APARECIDA GOZZO 44.452.905-6 

1205 
ALESSANDRA FABIOLA DE OLIVEIRA CARRASCHI 
SILVA 

282395234 

1206 MARISOL DIBE 16.702.249-0 

1207 RITA DA CONCEIÇÃO PINTO RODRIGUES 381948183 

1208 WELLINGTON DE LIMA SILVA 344702479 

1209 PRISCILA DIAS DA SILVA 418631086 

1210 CINTHIA APARECIDA BONFIM DA SILVA SANTOS 45313547x 

1211 IVANILDE MARTINS DE OLIVEIRA 23377684 9 

1212 GISLAINE ONEDA 18778151-5 

1213 ADRIANA MARIA SANTANA 243728852 

1214 DENISE BRANDAO PIZA 32741145-4 

1215 REGIANE BERGARA 298072993 

1216 AURELINA DA MIRANDA 293853940 

1217 FERNANDA NASCIMENTO OLIVEIRA PINHEIRO 351134852 

1218 JULIANA PAULA RIBEIRO DE SOUZA BENATI 333561533 

1219 ROSILAINE HOLANDA RAPOSO DE BRITO 415479721 

1220 FÁTIMA RIBEIRO DE ALMEIDA SANTOS 424998038 

1221 HEIDE COSTA ALVES 350719871 

1222 MARIA APARECIDA DE SOUZA 42447685-X 

1223 JULIA GRAZIELA PEREIRA MALAQUIAS 296104693 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1224 TATIANA CARLA DAS NEVES CHMEJEL 41308051-1 

1225 MARIA JUCIANE RODRIGUES LIMA DE OLIVEIRA 29752981X 

1226 POLIANA SANTOS FERNANDES 44.847.008-1 

1227 GISELE DE JESUS BATISTA BENTO 472820801 

1228 INGRID DANIELLE RODRIGUES CRUZ 302280662 

1229 TALITA MARIA DA SILVA ASSUNÇÃO 48170001-8 

1230 CAMILA STEPHANIE FIGUEIREDO DE SOUZA 48549579x 

1231 CAMILA DE CASSIA MENEZES DE PAULA 491030253 

1232 THAMIRIS ALVES BARBOSA 380398266 

1233 EMYLE DOS SANTOS NUNES 41154438x 

1234 FRANCIELE ALEXANDRE RODRIGUES 458652118 

1235 MARIA DE FÁTIMA MENDONÇA DA SILVA 11.909.703-5 

1236 VANDALUCIA FRANCISCA DOS SANTOS PEREIRA 19.504560-9 

1237 IRACEMA MARIA DA SILVA 221945064 

1238 ROSANA MÉRCIA PATRÃO DA SILVA SCATOLON 13 712 338-3 

1239 MARISA RODRIGUES MARKUS 17878105-8 

1240 WILMA FERNANDES DE SANTANA ANDRADE 194604883 

1241 NELMA MARIA TEIXEIRA 171311152 

1242 HILDA ALVES DE JESUS SERVIDIO 201660313 

1243 ELENICE APARECIDA DA SILVA TORQUATO 218025737 

1244 CELIA ANTONIA BARDUCHE DA SILVA 19374356-5 

1245 MARLI ROCHA GONÇALVES SANTOS 231362481 

1246 SHIRLEY DE MOURA LIMA AGOSTINHO 22969208-4 

1247 MÔNICA REGINA LIMA DE PAULA 23886746-8 

1248 EDILENE FERREIRA DOS SANTOS 333648341 

1249 SANDRA DE GODOY BUENO 23.435.391-0 

1250 SOCORRO EVANIA DE SOUZA FEITOSA 257040298 

1251 JOSELI DOS SANTOS RIBEIRO 28441426_8 

1252 LEANDRO OLIVEIRA DE LIMA 254926393 

1253 ANGELA CONSTANTINO SOUTO MELO 23770479-1 

1254 MARIA DA LUZ FERREIRA DA SILVA 24925396 3 

1255 ANA CLEUDES RIBEIRO DOS SANTOS 30769124x 

1256 SELMA DA SILVA GOMES 323996796 

1257 ROSÂNGELA MOREIRA 326278254 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1258 MARLENE MARIA DA CONCEIÇÃO 989654761 

1259 LILIAN APARECIDA DE SOUZA BRITO 29050171-4 

1260 TATIANE APARECIDA CRISTIANO GONZALEZ 30.157.412-1 

1261 AGUSTINHO RODRIGUES FILHO 422707119 

1262 ALEXANDRA CRISTINA BARBOZA 34022188-4 

1263 SIMONE APARECIDA DE ARAUJO CARVALHO 341359294 

1264 FERNANDA VETUCI LOPES 322632572 

1265 CICERA FERREIRA DA SILVA VITAL 384523791 

1266 ANA LÚCIA FERREIRA 35000663-5 

1267 ELIZABETE DE CANDI CORRÊA SANTOS 275853184 

1268 ARLETE DA CRUZ MACHADO 261614678 

1269 NILDA MENDES DA LUZ DIAS 29.446.622-8 

1270 LUCIARA GOMES MACHADO 554423455 

1271 LUIZ ALBERTO MATTOSO DE ANDRADE 244767683 

1272 ANA PAULA RAMOS DOS SANTOS 431880608 

1273 KELLY FERNANDA MARTINS QUIRINO 32938365.6 

1274 VANUSA SANTOS 418587905 

1275 SILMARA PRISCILA DE OLIVEIRA PAGANIN 281455727 

1276 MARCIA LOPES DA SILVA SOUZA 42.676.689-1 

1277 PATRICIA BORELLI DE OLIVEIRA 40450719-0 

1278 MARIA KARLA GOMES DA COSTA 625671739 

1279 EDENIZE DE SANTANA REIS CARVALHO 53521351-7 

1280 LARA JOSEMILLY DA FONSECA 468250268 

1281 JANAINA TRAJANO VIEIRA NASCIMENTO 448417881 

1282 VANESSA LIMA NOGUEIRA SILVA 45187834-6 

1283 DANIELLE ROSSETTI DOS SANTOS ALMEIDA 483009003 

1284 FABIANA ESTER ROSA DE LIMA 485436255 

1285 JÉSSICA CAROLINE RIBEIRO RODRIGUES FERREIRA 434706188 

1286 VERONICA CHAGAS MACEDO 41562552-X 

1287 MARIA TAYNA DE LIMA 38.499.005-8 

1288 JÚLIA GOMES DOS SANTOS 382675253 

1289 BIANCA AGUIAR DA SILVA 548717679 

1290 VERA LUCIA ALVES DE MELO 13842255-2 

1291 ELAINE CRISTINA DA SILVA SANTOS 11.333.172-1 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1292 MARILENE LUIZ DA SILVA DE ASSIS 14572263 6 

1293 CLAUDIO APARECIDO FAIAN 16.198.684-5 

1294 TARSIA RENISE DOS SANTOS 20.296.528.4 

1295 MARIZETE DE SOUZA TOMAZ 199550931 

1296 EDILEUZA MARIA DA SILVA 20660032-x 

1297 LUCIMARA MARTINS FIRMIANO 218273137 

1298 ROSANGELA DE OLIVEIRA RIBEIRO 226636707 

1299 ESMERALDA FERRAZ ALMEIDA 20711478-x 

1300 MARIA ROZINEIDE DA SILVA CAVALCANTI 241496433 

1301 REGIANE CRISTINA FERNANDES 233611010 

1302 ADRIANA ALVES DOS SANTOS ABREU 289008955 

1303 ZENAIDE MESSIAS DA SILVA ESEQUIEL 30.769.423-9 

1304 CARIN RIBEIRO BARBOSA CAMPALLE 34353101 x 

1305 GENILEIA JESUS DE LIMA SOBRINHO 345338170 

1306 JUNIOR APARECIDO PEREIRA DA SILVA 44182145-5 

1307 ANA PAULA LIMA DA SILVA CARVALHO 41858224-5 

1308 JULIANA BERNARDES 426772945 

1309 IVANI VIEIRA DOS SANTOS AMARAL 44540064 x 

1310 ELIS REGINA DE OLIVEIRA CARDOSO 424530909 

1311 PATRÍCIA VELASQUES DE BRITO 285680948 

1312 MARIEL APARECIDA FERREIRA DE LIMA 41631796-0 

1313 ARIANE CAVALARI CASANOVA 33.080.685-3 

1314 REGINA SANTANA DA SILVA GONCALVES 423768931 

1315 LIVIA DOS REIS 426217093 

1316 EVELYN ODETE RIBEIRO 418900462 

1317 VANESSA PERLIN FRANÇA 421119901 

1318 JACIARA ALINE DA SILVA 448837389 

1319 VANESSA PENTEURAS BALCASSE DE SOUSA 342365885 

1320 THAIS GREGOS IAUSSOGHI 45788655-9 

1321 DRIELLY ELOISE DE OLIVEIRA GREGO 447373687 

1322 MIKAELLY DAMIANE LOPES FERREIRA 52.070.238-4 

1323 THAIS CARVALHO BORGES CARDOSO 480312291 

1324 JÉSSICA CRISTINA FERREIRA SANTOS 451806116 

1325 LUCINÉIA DE OLIVEIRA ALVES 59722527-8 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1326 WELIKA NICLEVICZ 323938619 

1327 MONICA SANTOS GOMES 429068475 

1328 MARIA LUISA DA SILVA 13641901-x 

1329 MARILENE RODRIGUES DOS SANTOS OLIVEIRA 15 765 393 6 

1330 VILMA APARECIDA CAROLINO PACIFICO 16.114.864-5 

1331 SOFIA ELIETE AMARAL GOMES VERONEZI 187242458 

1332 CELMA MARIM CORREIA DE OLIVEIRA 17542203-5 

1333 CLÁUDIA REJANE FRANÇA DE MENEZES 37.567.241-2 

1334 GEILZA DE ALMEIDA VALENTIM 221640873 

1335 MARIA EDILEUSA DA SILVA 228011140 

1336 PATRICIA DOS SANTOS 252770870 

1337 SANDRA CRISTINA MORGADO CAVALCANTE 20715599-9 

1338 IARA APARECIDA DE ANDRADE 22523587-0 

1339 ANA MARIA SILVA COIADO 21418270-8 

1340 MÔNICA CASTANHO DE CARVALHO SILVA 25.180.073-8 

1341 FLÁVIA DA SILVA OLIVEIRA 29.287.965-9 

1342 EDILEUSA MATOS SANTOS 347867108 

1343 CRISTIANE DE OLIVEIRA PIRANI SILVA 27.502.288-2 

1344 ADRIANA MARIA DE BARROS 281017657 

1345 MARIA DO NASCIMENTO SALES 57.029.026-0 

1346 LUCIANA SILVA ASSIS DE MELO 265551948 

1347 VIVIANE DE OLIVEIRA DOMINGUES 27351297 3 

1348 MARIA SOLANGE OLIVEIRA DA SILVA 526749568 

1349 ELISÂNGELA ALVES DA ROCHA 28.419.203-x 

1350 CRISTIANE TEIXEIRA COSTA 28339879- 6 

1351 RITA DE CÁSSIA SILVA SATURNO 329668511 

1352 KELLY CRISTINA DOS SANTOS 307141962 

1353 PATRICIA DO NASCIMENTO JUSTINO 340044160 

1354 VANESSA APARECIDA CAVALCANTE 342298847 

1355 ANA ZELIA XAVIER FERREIRA DE AMORIM 41552199-3 

1356 EGLE MARIANA SAMPAIO DE DEUS 432443873 

1357 EDIANA SANTOS SANTANA JÚLIO 38.732.470-7 

1358 ROBERTA LIMA BARBOSA DE SOUSA 472544457 

1359 ANA ROSA DE LIMA 435782393 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1360 SANDRA SANTOS PIRES 284644742 

1361 MARIÂNGELA DE OLIVEIRA FERREIRA 15490714-5 

1362 CLÉLIA CORREIA DE MELO SILVA 156868313 

1363 DARCI VALENTIM DOS SANTOS 18717180-4 

1364 MARIA VITORIA COSTA SOUSA SANTOS 381860309 

1365 ROSANA GARCIA MENEGUELLO PIVETTA 194221842 

1366 TERESINHA DE MOURA LIMA 25720240-7 

1367 LUCILENE DOS SANTOS 279899440 

1368 LUCIANE DE FÁTIMA SILVA 26.610.574-9 

1369 ANDREZA PURCINA ANASTÁCIO COELHO 340826629 

1370 ANDREIA DOS SANTOS CARVALHO 326341018 

1371 TATIANE DE SOUSA BORGES 346647745 

1372 ADRIANA SILVA BRANDÃO 35433816 

1373 IVANI COSTA PAIXAO NASCIMENTO 427805442 

1374 CRISTINA SILVA SANTOS 44739866 

1375 MILENA ANDRADE MOTTA 46611246-4 

1376 LUCIANA DE PAULA LELLIS 27173287-8 

1377 MAGDA APARECIDA DA SILVA NASCIMENTO 196722263 

1378 MARCIA REJANE DA SILVA 337774523 

1379 IVANIA DA SILVA BASTOS 336795531 

1380 BEATRIZ RIBEIRO CAMILO 412913690 

1381 MARIA ANA LÚCIA VIEIRA LIMA 600110060 

1382 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA 20932753-4 

1383 MARINA VENTURA 236114554 

1384 JOSENICE CARDOSO DE SOUZA FIGUEREDO 37.413.853-4 

1385 KÁTIA LUCIANA DA SILVA COSTA 537439882 

1386 VERA LÚCIA ALAION 27.173.327-5 

1387 LEIDINIR SANTOS LINO DE OLIVEIRA 29611860-6 

1388 ELAINE APARECIDA GOMES BARROS 33553725x 

1389 LUCILANE BERNARDO DA SILVA 306287419 

1390 DAYANA MARLEY DE GODOY EMIDIO 345355969 

1391 CARLA ROBERTA GOMES 333012677 

1392 MÁRCIA DE OLIVEIRA MOREIRA 423200653 

1393 CARMEM SANTOS 306059289 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1394 NAYARA IVY DE PAULA 373021768 

1395 PÂMELA SILVA PELEGRINO 432063870 

1396 IVANETE HERNANDES BUQUE 192600473 

1397 ABINAIR GALVAO DE LIMA 20923149 

1398 MARIA DOS RAMOS AMORIM CORREA 309341401 

1399 ROSIMEIRE RODRIGUES BRANDÃO 16524811-7 

1400 CLAUDIA SOARES DINIZ 17045461-7 

1401 CLEONICE BALBINO MESQUITA SANTIAGO 20710560-1 

1402 SIMONE PATRICIA RODRIGUES 19649233-6 

1403 JACYARA DE JESUS ALMEIDA PEIXOTO 32966702-6 

1404 CLAUDIA SANTANA BARBOSA COUTINHO 284353735 

1405 ELISABETE BERNARDO DA SILVA 27818430-3 

1406 ROSÂNGELA APARECIDA DE SOUZA SANTOS 257200988 

1407 JOSÉ WILSON DE JESUS 382435369 

1408 FRANCISCA DE LIMA PINHEIRO 244809811 

1409 ZENAILDE ALVES DA ROCHA 305841087 

1410 SIMONE REGINA SANTOS 32769618-7 

1411 CARLA ALENCAR LEITE MARUCHO 294941940 

1412 RITA VENANCIO RODRIGUES 506401972 

1413 LUCINEIDE O SOUSA PEREIRA 321817540 

1414 ELAINE CRISTINA MIRANDA RODRIGUES 32550416-7 

1415 DENISE SANTANA DA CONCEIÇÃO 391669448 

1416 NEILA RODRIGUES ALEXANDRE 34.496.590-9 

1417 ROSANA SOARES SILVA 296347942 

1418 FABIANA DE FATIMA DA SILVA JESUS 418580972 

1419 LARISSA ANDREIA DOS SANTOS DIAS 592118897 

1420 LUCIANE ALVES DE LIMA 28212014-2 

1421 MÔNICA ARAUJO LIMA 405643093 

1422 CAMILA CARLOS FANTI CONDE 41.823.587-9 

1423 ALINE FERNANDES 456677562 

1424 FERNANDA SILVA PLACIDO ALMEIDA 33.835.318-5 

1425 VANESSA RODRIGUES DA SILVA 4805750222 

1426 MARIA JAQUELINE PINHEIRO 490064723 

1427 ELAINE FERREIRA DE FREITAS 467893236 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1428 MARIA DA GUIA LOPES LIMA 554226083 

1429 AMANDA CRISTINA OLIVEIRA DE MORAIS 431907973 

1430 RENATA DE SOUZA SENAS 272960378 

1431 LAUDEMAR RAMOS DA SILVA 237229456 

1432 SHEILA CARDOSO LOPES MARQUES 307969472 

1433 CINTIA HELENA MARQUETTI 28.049.210-8 

1434 MARIA CLARETE FERREIRA 207110438 

1435 MARIA APARECIDA JAVONI FERNANDES 9.319.026-8 

1436 MARIA GOMES OLIVEIRA DA SILVA 322100343 

1437 VANAIDE MARIA SALES GUACELLI 409986951 

1438 MARIA IZABEL DA SILVA 148762219 

1439 MARIA ZILDA DA SILVA PEREIRA 166837143 

1440 SEBASTIANA APARECIDA DE MORAES SILVA 18391196 9 

1441 MARIA VÂNIA DOS SANTOS SILVA 19750559-4 

1442 EDILANDIA FERREIRA DA SILVA 19.115.425-8 

1443 ELIZABETE VIEIRA DA SILVA SERAFIM 53116682-x 

1444 FRANCISCA SOARES TEODORO DE SOUZA 24725 077 6 

1445 ADRIANA ALVES LUNA 262699163 

1446 SANDRA LEOPOLDINO MOURA 223096246 

1447 ESMERALDA DE OLIVEIRA 22786588-1 

1448 ADRIANA TIOSSO 24 615 431 7 

1449 CÁTIA SILVEIRA GOES DA CRUZ 205575912 

1450 GISELE SOARES 235799312 

1451 ELAINE MARTINS DE ALMEIDA 23977423-1 

1452 ANGELA CRISTINA COLIN ROLIM 245764173 

1453 CRISTIANE DE JESUS SANTOS 279897601 

1454 JOSIANE JOSEFA FERREIRA DA SILVA 301373103 

1455 JAILDA MACEDO DE SANTANA 298719745 

1456 CLEONICE COSTA LEME DE ALMEIDA 291489862 

1457 VANESSA COUTINHO VEZZETTI 28445337-7 

1458 ELIEUZA ROQUE DE ARAUJO SANTOS 64581295x 

1459 RENATA DOS SANTOS 308980773 

1460 ANA PAULA ALVES DE MOURA SILVA 29148959-x 

1461 CATIANE DE OLIVEIRA MACEDO 284418419 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1462 ILZA MARQUES LIMA 33.016.866-6 

1463 JANAINA FERNANDA BEZERRA DE LEMOS 301850112 

1464 ROSECLEIA SILVA SANTANA 304622047 

1465 FABIANA DE FARIA SILVA 30438782-4 

1466 NUBIA DE SOUZA SILVA MENDONÇA 328819724 

1467 ALESSANDRA ALENCAR MOTA 33.922.524.5 

1468 GABRIELA VICENTINA DE CASTRO OLIVEIRA 32906463-0 

1469 ERIKA MENEZES DOS SANTOS CÂNDIDO 341361902 

1470 JULIANA TEIXEIRA CARDOSO COSTA 33.157.465-2 

1471 FABIANA MICHELLE SILVA 404677150 

1472 VANESSA GILIANE DA SILVA SOUZA 304080603 

1473 PRISCILA GOMES SOARES 381572420 

1474 ANDRESSA MENESES SANTANA SILVA 441625484 

1475 NANCI ARAUJO DE SOUZA OLIVEIRA 424123083 

1476 PAMELA FERREIRA DA SILVA 342620903 

1477 GISLAINE ANDRADE MELGAÇO 345171305 

1478 KARINA DE ASSIS DA SILVA DAMIÃO 40301679-4 

1479 DANIELA BEZERRA LOUREIRO 420850168 

1480 CARINA DE SANTA ROSA 43886590x 

1481 ALINE MARQUES GRILO 436497451 

1482 LAÍS JULIANA DOS SANTOS MATOS 423765632 

1483 BRUNA DOMINGUES DARCI DA SILVA 45796473x 

1484 PRISCILA SILVA BORGES 466269900 

1485 THALITA JESSICA DE CARVALHO 472850787 

1486 JÉSSICA DE ASSIS SANTINO DA SILVA 475211418 

1487 BARBARA ADELAIDE ALVES FRANCISCO 42182427x 

1488 LUCIEDA REGIS DOS SANTOS 599382648 

1489 ELOIZE FERNANDES FRANÇA 48972033x 

1490 THAYNARA SANTOS DA COSTA 468337441 

1491 IRIS LETICIA FERNANDES PEREIRA 400752852 

1492 RAQUEL RIZZO DE BARROS 48740033-1 

1493 MELISSA DA PAZ GOMES RIBEIRO 470391765 

1494 ROSANA GUIMARAES BARROS 341038040 

1495 VAGNA MORAIS DE ALMEIDA 321660432 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1496 INAJA FERNANDES 101399728 

1497 FÁBIO COSTA 122616935 

1498 ELIANA JOSEFA DA SILVA 128878113 

1499 JANETE LAGARES MENDES 13600417-9 

1500 JAILDA ALVES DA SILVA 140270942 

1501 INÁ DE OLIVEIRA CUCHIARO 13.445.809-6 

1502 CRISTINA BARBOSA DA COSTA 133638376 

1503 LILIAN DOS SANTOS 18304580-4 

1504 APARECIDA DE FATIMA REALI 180564961 

1505 SANDRA MEDEIROS PIMENTEL 221771013 

1506 SUZE MIGUEL DA SILVA 19779219-4 

1507 EMILIA ALVES DOS SANTOS SUNIGA 37618547-8 

1508 KATIA VALERIA VIANA DANTAS 216134225 

1509 MARLENE BATISTA NEVES 362849134 

1510 NELMA DOS SANTOS MELO 309392081 

1511 ROSEMEIRE ALVES CORDEIRO DA SILVA 27376018x 

1512 EDILENE NASCIMENTO LIMA 556404750 

1513 ROSANGELA TAMURA 279440868 

1514 APARECIDA MARGARETE DE FERREIRA 282186535 

1515 IVANDRAILVA RABELO ALVES DE OLIVEIRA 28696151 9 

1516 MARILEIDE FRANCISCA DA CONCEIÇÃO SOUSA 36254235-1 

1517 CRISTIANE OLIVEIRA DE ASSIS 30333387x 

1518 VANESSA CRISTINA MOURA LEITE 256842930 

1519 LILIAN SCHADEK DE BRITO CELESTINO 327540151 

1520 FRANCIVANIA ALVES DE LIMA 35.154.091-x 

1521 ELISANGELA DA SILVA GUIMARÃES 33365336-1 

1522 LAUDINEI CARVALHO DA SILVA 30398738 

1523 LUCIANE CERVELIN PEREIRA DOS SANTOS 322484686 

1524 IVANEIDE DE ALMEIDA TORRES 1156000351 

1525 ROSEMARIA ANDRADE DA CONCEIÇÃO 428683137 

1526 DAMARIS CHAGAS FAUSTINO 342608137 

1527 EDIANE SILVA LIMA 41.898.520-0 

1528 ADELAINE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 439453458 

1529 JOELMA DE SENA PINTO ANGELIM 342282451 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1530 LARISSA MAGALHAES PEREIRA 43516431-4 

1531 BRUNA GABRIELA QUINTINO MOREIRA 341032268 

1532 PRISCILA DA SILVA FERNANDES FRANÇA 344969022 

1533 JANAÍNA ANDRADE LIMA PEREIRA 446889258 

1534 RAQUEL DE SOUZA FIGUEIRO 457894234 

1535 PATRICIA JOVELINE MUNIZ BARROSO 469729922 

1536 MAICY CRISTINA QUINTILHANO DE SOUZA 466534747 

1537 KAREN ALESSANDRA OLIVEIRA GONÇALVES 489722891 

1538 BRUNA CASTRO RIBEIRO 490211549 

1539 BRUNA CORREIA DOS SANTOS 488010214 

1540 SUELLEN MESSIAS DA SILVA ROCHA 429713058 

1541 IRACI BATISTA DE OLIVEIRA 21549542-1 

1542 MARIA APARECIDA DA SILVA TOLEDO 16.783.314- 5 

1543 RENILDA NEVES DA CRUZ 34786416-8 

1544 MARIA IVANI MAGALHÃES BARROS 367197959 

1545 AUDRIANA MARIA FRUTUOZO BARROS 39719335 

1546 ERINEIDE SOARES DE AZEVEDO COSTA 55.302.668-9 

1547 MARCELLO FORLEVIZE CORADO 16630995-3 

1548 IVANI SOUZA SANTOS DO NASCIMENTO 224483900 

1549 ELISABETE DA SILVA MARTINS 24.386.676.8 

1550 LILIAN CRISTINA XAVIER DA SILVA 267118995 

1551 RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO DOS SANTOS 378065191 

1552 MARIA ZENAIDE DE ARAÚJO SOUZA 509324150 

1553 MARTA REGINA PANDUR 25900328 1 

1554 GERCIMARA MOURA BARCELOS 52470479x 

1555 GENICLEI DA SILVA FEITOSA INÊZ 30.817.375-2 

1556 JUCIANE LOURDES DA SILVA MARTINS 330341285 

1557 MARIA NERY DA SIVA 32400009-1 

1558 PRISCILA DE OLIVEIRA COBO 333551229 

1559 JAQUELINE DA SILVA BALBINO 477132029 

1560 PATRICIA DE SOUZA ALMEIDA 427666983 

1561 JULIANA DOS SANTOS SILVA 347280651 

1562 ELBER ARCENIO PIMENTEL CORRÊA 413290918 

1563 ANA PAULA VALADARES FERREIRA DE OLIVEIRA 302855373 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1564 CALINA CARRARO 417792979 

1565 SUELI EDILEUZA ALVES 435589453 

1566 ALINE LIMA DA SILVA 506183130 

1567 JONAS PEDRO RIBEIRO 287540546 

1568 RITA SILVA DE FIGUEIREDO 20127002 

1569 ILDEENE PEREIRA BARBOSA 594320732 

1570 SUELI XAVIER FREIRE 561322314 

1571 ANDERSON DE FREITAS 437533670 

1572 SUELMA SOARES VELOSO DA SILVA 447609816 

1573 LUCIANA APARECIDA GOMES 45664718-1 

1574 LÚCIA DURAM MARTINS 161141705 

1575 EDINA MARQUES DA SILVA RODRIGUES 585720423 

1576 RENATA EVANGELISTA FERNANDES 325142622 

1577 PATRICIA APARECIDA PADILHA 21.741.823-5 

1578 CRISTIANE DOS SANTOS SOUZA 255042553 

1579 ALESSANDRA BARBOSA DOS SANTOS MORAES 288021617 

1580 NERIMAR NEVES DOS SANTOS 263904209 

1581 LUZINETE MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 533310672 

1582 LAURA ROSA LINS 32075015-2 

1583 VANESSA DE LIMA 42227862-2 

1584 ANDRESSA BATISTA SANTOS 43187661-7 

1585 QUÉRCIA OLIVEIRA DE JESUS CAVALCANTI 468464694 

1586 TAMIRIS LAÍS MORELLO AMORIM 454913837 

1587 GISELE MERCÊS DA SILVA QUEIROZ 33390368_7 

1588 MARIA JOSELI M. ALVES 22 486 301 0 

1589 MARIVALDI LIMA FERNANDES PEREIRA 500635183 

1590 MARIA ANGELA SILVA LAZARO 18.865.124-X 

1591 JANDIRA PRATES DE BRITO 54021014 6 

1592 GRACIANE FÁVERO 15685722-4 

1593 JUAN GILBERTO MARTINEZ ROJAS RNE: G442611-3 

1594 MARLI DOS SANTOS FIGUEIREDO 193974745 

1595 DAVI DOS REIS DUTRA 22806871-x 

1596 MARCOS DE SOUZA SILVA 197490505 

1597 WANDREA CRISTINA BARTOLO DOS SANTOS 257212231 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1598 CÉLIA ALVES DE LUCENA 32020092-9 

1599 JUREMA GOMES FRANÇA 284430687 

1600 ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA 289524477 

1601 EDLAINE APARECIDA DA SILVA 27173172-2 

1602 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA 34352995-6 

1603 ELENILDE FERREIRA DOS SANTOS 341053648 

1604 ANDREIA XAVIER SANTOS GUEDES 418888450 

1605 MARIANA DA CRUZ DIAS NEVES 3346650288 

1606 ALINE GOMES DOS SANTOS 453348671 

1607 TAMIRIS LIMA DOS ANJOS 43.188.525-4 

1608 PAULA ANDREIA DE JESUS CAMELO 415474565 

1609 EVELYN DE SOUSA 480320160 

1610 ANA CLÁUDIA DIAS DE LANA 475974517 

1611 JESSICA DA SILVA VIEIRA 490649634 

1612 JAQUELINE FREITAS SILVA FERREIRA 495387903 

1613 PRISCILA BARROS GARRIDO DE SOUZA 443583122 

1614 ADRIANA BRÍGIDO DE OLIVEIRA 23608069-6 

1615 BERENICE MENDES 14239648-5 

1616 ISABEL APARECIDA TOMAZ DE OLIVEIRA 138374284 

1617 VERA LUCIA DALLA PRIA 12546131.0 

1618 RAILDE BATISTA DA SILVA CARVALHO 170458192 

1619 CRISTIANA CASSIA DENAME FRANCISCO 16242936-8 

1620 DIRCE MORAES DOS SANTOS LIMA 245955823 

1621 MARIA DA PAZ DE OLIVEIRA 17.277.499-8 

1622 
ZORAIDE CRISTINA FERREIRA DA PURIFICAÇÃO 
SANTANA 

17.722.263-3 

1623 LEIR LIMA DA SILVA 206219635 

1624 CONCEIÇÃO APARECIDA SILVA 203390027 

1625 MARIZETE RIBEIRO MARQUES 24261393-7 

1626 MARINETE PROFIRO ARAUJO 543137181 

1627 WILMA DE OLIVEIRA BARROS RODRIGUES 25421992-5 

1628 DEONICE RODRIGUES DE SOUZA 257836639 

1629 MARIA DE LOURDES FERREIRA DA SILVA 36211426-2 

1630 ADRIANA GONÇALVES SMEETS 27884307-4 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1631 JÚLIO CÍCERO GONÇALEZ 25503491-X 

1632 ELIANA MARIA DA SILVA NASCIMENTO 293032865 

1633 LILIAN DE ARAÚJO RODRIGUES 288452847 

1634 KATIA ALVES DOS SANTOS 477533395 

1635 CLAUDIA RODRIGUES VIANA DA SILVA 303130428 

1636 ELIZANGELA MARIA MONTEIRO DA SILVA 532165482 

1637 MARA CRISTINA DOMINGOS FERREIRA LIMA 339495832 

1638 JAQUELINE DA SILVA CARVALHO 32966400-1 

1639 MARCIA DOS SANTOS 415867368 

1640 ALESSANDRA DE SOUZA SANTOS ALEXANDRE 41889050x 

1641 MARIA DOS ANJOS BARREIROS MARTINS 477220976 

1642 GISELLE GUARIENTO DE SOUSA 301848956 

1643 VANDA FERREIRA MENDES DA COSTA 40431195-7 

1644 MARCIA LOPES PEREIRA 335256983 

1645 PAMELLA CRISTINA ANICETO 337166614 

1646 ADRIANA IZAÍAS DA COSTA 370563438 

1647 FRANCINE PLAZA DALIBERA 35.329.398-2 

1648 ÉVELIN ANDREZA PEREIRA DA MOTA 424997484 

1649 MONICA RAMOS DUARTE DOS SANTOS 44.358.836-3 

1650 ANDREIA ARLETE DA SILVA 294830534 

 
 

CARGO QTD 
VAGAS 

QTD CONVOCADOS 

PROFESSOR I   300 550 

 
 
1. Os candidatos convocados deverão comparecer no Centro de Formação de 

Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação- Prédio Redondo),10º andar,  
situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de 
vagas, de agendamento do exame médico e de entrega de documentos, munidos dos  
documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 
(quinze) minutos de antecedência: 

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos 
exigidos para o exercício do cargo; e 

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo, 
função ou emprego público exercido naquele órgão, horário de trabalho 
(inclusive H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou 
emprego público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício. 

c. Documento de Identificação com foto; 
d. Certidão de nascimento e/ou casamento; 

 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

 
2. Cronograma de convocação: 
 

CRONOGRAMA   

PROFESSOR I – CLASS 1101 AO 1190 DIA 06/03/2020 09:00 

PROFESSOR I – CLASS  1191 AO 1280  DIA 06/03/2020 14:00 

PROFESSOR I – CLASS  1281 AO 1370 DIA 09/03/2020 09:00 

PROFESSOR I – CLASS 1371 AO 1460 DIA 09/03/2020 14:00 

PROFESSOR I – CLASS 1461 AO 1550 DIA 11/03/2020 09:00 

PROFESSOR I – CLASS 1551 AO 1650 DIA 11/03/2020 14:00 

3. /O exercício dar-se-á até  31 de março de 2020, não havendo prorrogação do 
exercício sob qualquer pretexto. 

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da 
possibilidade de desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a 
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não 
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a 
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado. 

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados, 
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo. 
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados, 

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação 
final do processo seletivo simplificado. 

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma 
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá. 

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o 
horário. 

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na 
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado. 

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 21 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 

Wagner Cipriano Araújo 
Secretário Adjunto de Educação 

 


